A T O S  M U N I C I P A I S

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 20 de Fevereiro de 2024.

organização, montagem e desmontagem de
Estruturas de Rodeios e Correlatos. Empresa
detentora da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
016/2023: INOVA PRODUÇÕES DE FESTAS E
EVENTOS LTDA-ME
(CNPJ: 30.666.203/0001-82)
Valor Total da Adesão: R$ 264.147,33 (duzentos e
sessenta e quatro mil cento e quarenta e sete reais
e trinta e três centavos).
Processo: 03.325/2024
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600009.16.0004

São Mateus/ES, 19/02/2024.
ADRIANO NASCIMENTO DE OLIVEIRA

Decreto nº 14.430/2023
Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 1266953

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA N°.
004/2023

A PMSM SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
com base nas análises efetuadas pela Comissão de
Avaliadores/Pareceristas de Mérito Cultural referente
aos documentos apresentados, promulga abaixo
o resultado da seleção  de projetos da Lei Paulo
Gustavo no Município de São Mateus/ES - Chamada
Pública nº 004/2023, cujo objeto é “apresentação
de propostas por pessoas físicas, pessoas jurídicas
com e sem fins lucrativos e MEI com domicílio em
São Mateus, para seleção de projetos do setor
audiovisual”. A ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO
AVALIADORA E RESULTADO DA SELEÇÃO DE
PROJETOS DA LEI PAULO GUSTAVO NO MUNICÍPIO
DE SÃO MATEUS - ES  estão disponíveis na íntegra
no sítio oficial da PMSM, conforme link: https://
saomateus.es.gov.br/uploads/licitacoesitens/fsvqo-
crmupd1i5xey7w894bnth2063zlagjk.pdf
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
eventuais recursos, encerrando em 27/02/2024.
Cód. CidadES Contratações:
2023.067E0600008.18.0002

São Mateus/ES, 16/02/2024.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA

Secretária Mun. de Cultura
Protocolo 1267268

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Sec. Agricultura e

Abastecimento- Município de São Mateus-ES
CONTRATO Nº. 115/2024
CONTRATADA: VCS COMÉRCIO SERVIÇOS E
TRANSPORTES LTDA (CNPJ: 21.700.911/0001-00)
VALOR TOTAL: R$ 99.999,98
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PICK-UP COM
CAPOTA - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DE EMENDA
PARLAMENTAR SOB N° 33120001/2023.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias
DATA DA ASS.: 19/02/2024
RECURSOS: 0140.014010.20.606.0041.3.072
PROCESSO: 022.701/2023
FISCAL: JOÃO CARLOS VIEGAS VASCONCELOS
JUNIOR (Titular) e HERMES AZEREDO VALADARES
(Suplente).
MODAL.: PE 035/2023.
CÓDIGO CidadES Contratações:
2023.067E0600010.01.0009

São Mateus/ES, 19/02/2024.
PALOMA F. P. DE ALMEIDA

Decreto n°14.532/2023
Sec. de Agric. e Abastecimento

Protocolo 1266792

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Sec. de Turismo/Munic. São Mateus-ES
CONTRATO Nº. 116/2024
CONTRATADA FOXTROT COMERCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA (CNPJ:
39.962.954/0001-10)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE
LETREIROS TURÍSTICOS, EM CONCRETO ARMADA NA
ENTRADA DO BAIRRO GURIRI, COM FRASE ‘‘EU AMO
GURIRI’’, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO E
IMAGENS ILUSTRATIVAS ANEXADAS AO PROCESSO.
VALOR TOTAL: 74.000,00
DATA DA ASS.: 19/02/2024
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PROC.: 028.572/2023
FISCAL: Bárbara Colombo Ramos (Titular) e Marlon
Silva de Oliveira (Suplente)
RECURSOS:
0150.015010.23.695.0045.3.077
MOD.: INEXIGIBILIDADE, ART. 74, II da Lei
14.133/2021

CÓDIGO CidadES Contratações:
2023.067E0600009.01.0001
São Mateus/ES, 19/02/2024
ADRIANO N. DE OLIVEIRA

Sec. Turismo - Dec. 14.430/2023
Protocolo 1266797

Vargem Alta

Aviso

CONVOCAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Vargem Alta - PMVA/ES, por
meio da Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes,
CONVOCA todas as empresas do ramo e interessadas
em prestação de serviços para CONCESSÃO
DE ESPAÇO PÚBLICO NA ÁREA DO PARQUE DE
EXPOSIÇÕES “LAIR ALVARENGA DE SOUZA”, COM
FIM DE EXPLORAÇÃO ONEROSA NO CAIPIRÃO NAS
MONTANHAS 2024, DURANTE OS DIAS 26, 27 E 28 DE
JULHO DE 2024, incluindo parça de alimentação, área
kids, as mesmas deverão solicitar as especificações
dos itens e logo após encaminhar as propostas para
o endereço eletrônico: sectur.pmva@gmail.com, ou
para mais informações (28) 99957-1219, até a data
de 05 de março de 2024.

Vargem Alta, 19 de fevereirol de 2024
Joelma Fávero Martins

Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes
Protocolo 1267018

Viana

RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº

001/2020
Processos Administrativos n° 0049/2020 e
11327/2019
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 005/2019
Locatário: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, por meio do
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Locador: ALMIR SILVEIRA MATTOS.
Objeto: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 às 21:31:27 Código de Autenticação: 7d5c154b